
 

 

 

 

 

Planering och uppföljning av resultat, analys 
och åtgärder gällande övergång, samverkan 

och omvärld mellan skola, fortsatta studier och 
arbetsliv 

6 

2025UKFN115 
    

Sida 4 av 189



  1(2) 

 
 

TJÄNSTESKRIVELSE 
Sektorn för utbildning, kultur och fritid 
Maija Grotteborn 
 
 
 
 
 

Datum   
2025-05-12   

 

 
 
 
 
Nämnden för utbildning, kultur och fritid 
 
 
 
Diarienummer 
2025UKFN115 611 
 

 

Planering och uppföljning av resultat, analys och åtgärder gällande 
övergång, samverkan och omvärld mellan skola, fortsatta studier och 
arbetsliv 
Förslag till beslut 
Nämnden för utbildning, kultur och fritid godkänner redovisning av Planering 
och uppföljning av resultat, analys och åtgärder gällande övergång, samverkan 
och omvärld mellan skola, fortsatta studier och arbetsliv. 

Sammanfattning av ärendet  
I årsplan för nämnden för utbildning, kultur och fritid 2025, noterad av nämnden 
den 17 december 2024 § 197, framgår att förvaltningen ska redovisa följande:  

• Redovisning av rutiner för övergång och samverkan inom och mellan 
verksamheterna samt arbetet med att förbereda elever för ett yrkesliv.  

• Redovisning av analys och planerade åtgärder.  

Det pågår ett systematiskt arbete med att skapa trygga och välfungerande 
övergångar mellan skolformerna. I hela utbildningskedjan, från förskola till 
gymnasieskola, finns etablerade rutiner och gemensamma riktlinjer för att 
säkerställa kontinuitet och trygghet vid övergångar. Inom förskolan ligger fokus 
på att barnets behov ska stå i centrum. Överlämningar sker i nära dialog med 
vårdnadshavare och tar hänsyn till både pedagogiska och sociala aspekter. 
Samverkan mellan förskola och förskoleklass sker genom strukturerade möten. 
Inom grundskolan följs rutiner för övergångar både mellan och inom stadier, och 
elevhälsans professioner kopplas in vid behov. Även på gymnasienivå sker 
strukturerade överlämningar, särskilt till introduktionsprogrammen, och 
Hulebäcksgymnasiet arbetar målinriktat med förberedelser inför studier och 
yrkesliv genom APL, arbetslivsdagar, samverkan med näringsliv och högskola 
samt elevhälsoplaner. Lokala programråd medverkar till att säkerställa APL-
kvalitet och motverka stereotypa studie- och yrkesval. 

Trots goda resultat i tidigare årskurser visar statistiken att fler elever på högstadiet 
inte når kunskapskraven, och andelen gymnasiebehöriga minskar. För att möta 
detta fokuserar skolorna på att stärka likvärdigheten mellan skolor, höja 
undervisningskvaliteten genom kompetensutveckling och kollegialt lärande samt 
utveckla det pedagogiska ledarskapet. Arbetet med att främja trygghet, öka 
närvaro och skapa studiero prioriteras också, då dessa faktorer är avgörande för 
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elevernas lärande. Framtidsplanen är ett gemensamt verktyg från grundskola till 
gymnasium för att öka elevernas inblick i arbetsliv och samhälle. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förvaltningen bedömer att förslaget till beslut inte medför ekonomiska 
konsekvenser.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 12 majl 2025 
• Planering och uppföljning av resultat, analys och åtgärder gällande 

övergång, samverkan och omvärld mellan skola, fortsatta studier och 
arbetsliv, 12 maj 2025 

 

 

Päivi Malmsten Martin Wennberg 
Sektorschef Administrativ chef 
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Inledning  
Skolan och vårdnadshavare har ett gemensamt ansvar för elevens skolgång, vilket 
ska skapa de bästa möjliga förutsättningarna för barns och elevers utveckling och 
lärande. Lärarna ska fortlöpande informera vårdnadshavarna om elevens 
skolsituation, trivsel och kunskapsutveckling. 

Inför övergångar mellan olika stadier och skolformer ska förskoleklassen, 
fritidshemmet och skolan samverka på ett förtroendefullt sätt för att stödja 
elevernas utveckling och lärande i ett långsiktigt perspektiv.  

Enligt Skollagen 2 kap. 12 g § ska berörda skolformer och fritidshemmet utbyta 
kunskaper, erfarenheter och information för att skapa sammanhang, kontinuitet 
och progression i elevernas utveckling och lärande. Vid övergångar ska elever i 
behov av extra anpassningar eller särskilt stöd uppmärksammas.  

Enligt Lgy 11 kap. 2.4 ska gymnasieskolan samverka med de obligatoriska 
skolformerna, arbetslivet, universiteten och högskolorna samt med samhället i 
övrigt.  

Alla som arbetar i skolan ska verka för att utveckla kontakter med kultur och 
arbetsliv, föreningsliv samt andra verksamheter utanför skolan. Studie- och 
yrkesvägledaren ska informera och vägleda eleverna inför den fortsatta 
utbildningen och yrkesinriktningen. 

Rektor har det övergripande ansvaret för att verksamheten som helhet inriktas mot 
de nationella målen och att skolans resultat följs upp och utvärderas i förhållande 
till målen. Att arbetsformer utvecklas för att gynna aktivt elevinflytande, och att 
alla elever tillförsäkras en skolmiljö som präglas av trygghet och studiero.  

Enligt skollagen ska rektorn se till att undervisningen och elevhälsans arbete 
utformas så att eleverna får den ledning och stimulans, de extra anpassningar eller 
det särskilda stöd de är i behov av. 
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Uppföljning förskola 

Nulägesbeskrivning 
 
Förskolan har enligt skollagen (2010:800) och läroplanen (Lpfö 18) ett ansvar att 
skapa trygga och sammanhängande övergångar mellan olika verksamheter. Det 
innebär att förskolan ska samverka med både vårdnadshavare och mottagande 
skola för att säkerställa kontinuitet i barnets utveckling och lärande. Övergångarna 
ska präglas av förtroende, struktur och förutsägbarhet där barnets behov står i 
centrum. 

För att öka likvärdigheten i den individuella dokumentationen har förvaltningen 
infört en gemensam mall för utvecklingssamtal, baserad på rubriker från 
övergångsblanketten till förskoleklass. All dokumentation sker i Unikum, där 
även vårdnadshavare bidrar med sina reflektioner kring barnets trivsel, utveckling 
och lärande. Individuella lärloggar uppdateras kontinuerligt och används som 
underlag i det systematiska kvalitetsarbetet (SKA) samt vid uppföljning av 
undervisningen och behov av kompetensutveckling. 

Pedagogerna och rektor träffas regelbundet för att planera, följa upp och säkra 
kvaliteten i övergångsarbetet. Förskollärare och rektor ansvarar för dokumentation 
och deltar i särskilda överlämningar till förskoleklass. Den goda samverkan med 
vårdnadshavare är en viktig grund för barnets trygghet och lärande, särskilt vid 
övergångar. 

Enligt förskolans läroplan (Lpfö 18) har förskolan även ett uppdrag att ge barnen 
förståelse för sin omvärld och sin plats i ett större sammanhang. Arbetet utgår från 
kommunens Framtidsplan och genomsyras av ett utforskande och normmedvetet 
förhållningssätt. 

De äldre barngrupperna arbetar aktivt med omvärldsbevakning genom 
vardagsnära samtal, temaarbete och projekt. Barnen får bekanta sig med närmiljön 
genom promenader, biblioteks- och kulturhusbesök, samt utflykter till platser av 
betydelse i samhället. Särskilt fokus ligger på att synliggöra olika yrken – genom 
böcker, inbjudna gäster och samtal om arbetsliv och samhällsfunktioner.  

Genom arbete med Agenda 2030 ges barnen möjlighet att i ett åldersanpassat 
format utforska hållbar utveckling, jämlikhet och rättvisa. Arbetet diskuteras 
kontinuerligt på pedagogiska möten där olika metoder delas för att underlätta 
integreringen av omvärldsperspektiv i utbildningen. 
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Kapprumsbiblioteket har stärkt samarbetet med vårdnadshavare, som visar stort 
engagemang i barnens lärande. Goda relationer mellan hem och förskola är 
avgörande för barnets trygghet i vardagen, vid övergångar och för att stärka 
kopplingen mellan förskolans verksamhet och omvärlden.  

GR resultat för frågeområdet förskola och hem 

 GR 2025 Härryda 
2025 

Härryda 
2024 

Härryda 
2023 

Härryda 
2022 

förskolan tar hänsyn till den 
information jag förmedlar om mitt 
barn, till exempel om barnets mående, 
familjesituation eller utveckling 

4.44 4.53 4.46 4.42 4.44 

förskolan informerar om mål och 
innehåll i utbildningen 

4.30 4.43 4.31 4.23 4.17 

utvecklingssamtalet ger mig möjlighet 
till en god dialog kring mitt barns 
trivsel, utveckling och lärande 

4.33 4.45 4.33 4.31 4.22 

jag känner mig välkommen att ställa 
frågor och komma med synpunkter 

4.43 4.53 4.43 4.39 4.34 

(Resultatet visar medelvärdet per fråga utifrån en femgradig skala där 1 är mest negativ och 5 
mest positiv.) 

Analys 
Arbetet med övergångar från förskola till förskoleklass har tagit tydliga steg 
framåt, inte minst genom det fördjupade samarbetet mellan rektorer i förskola och 
grundskola. Att dessa samtal nu sker regelbundet på rektorskonferenser och 
genom verksamhetsbesök har lagt en stabil grund för gemensam förståelse. Det 
har i sin tur möjliggjort en mer enhetlig syn på vad som är viktigt för barnen att 
bära med sig vid övergång, där både social och kognitiv utveckling lyfts fram som 
avgörande för en god skolstart. 

Modellen med överlämningar mellan pedagoger fungerar väl och särskilt för barn 
i behov av stöd är det positivt att specialpedagoger och andra stödfunktioner 
deltar. Denna struktur ger både trygghet för barnet och god kontinuitet i det 
pedagogiska ansvaret. Även det förberedande materialet med aktiviteter och lekar 
som används inför övergången har bidragit till ökad förutsägbarhet och minskad 
oro hos barnen. 
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Implementeringen av gemensamma rutiner och digital dokumentation via Unikum 
har förbättrat insyn och likvärdighet i överlämningarna. En fortsatt utmaning är att 
säkerställa att stödfunktioner som bildstöd används systematiskt då det behövs. 
Det pågående arbetet med att tydliggöra ansvarsfördelning mellan pedagog, 
specialpedagog och logoped är därför fortsatt viktigt. 

Samverkan med vårdnadshavare är stark, vilket bekräftas både i kvalitativa 
utvecklingssamtal och i GR-enkäten, där många uppger att de känner sig 
välinformerade och delaktiga i barnens utveckling. Detta är en styrka som bör 
byggas vidare på. Samtidigt behöver vi fortsätta utveckla formerna för dialog vid 
särskilda övergångar, så att vårdnadshavare känner sig trygga även i situationer 
som kan vara mer känsloladdade eller komplexa. 

Förskolan har påbörjat ett mer systematiskt arbete med omvärldsbevakning utifrån 
framtidsplanen, vilket också har börjat få genomslag i barnens vardag. Att flera 
förskolor genomfört studieresor utomlands och deltagit i forskningsprojekt som 
ULF har vidgat perspektiven både för personal och verksamhet. Detta arbete 
behöver nu landa i praktiska metoder och gemensam planering för att integreras 
hållbart i undervisningen. 

Det är tydligt att kopplingen till omvärlden skapar mening för barnen, särskilt i 
arbetet med olika yrken. Genom att använda barnens nyfikenhet och skapa 
konkreta möten med yrkesverksamma personer, gärna med normbrytande 
exempel, ges barnen både förebilder och en bredare förståelse för samhället. Här 
finns en potential att ytterligare förstärka progressionen, från vardagsnära samtal 
till mer strukturerade aktiviteter där olika samhällsfunktioner och 
hållbarhetsfrågor vävs in. 

Samarbetet med lokala aktörer som bibliotek och äldreboenden har visat sig 
värdefullt för barnens sociala utveckling. Det bidrar till ökad förståelse för 
generationer, samhällsroller och kulturella uttryck. Att vårdnadshavare lyfter fram 
kapprumsbiblioteket som en uppskattad samverkansform visar att det finns en 
vilja till fördjupad dialog även kring barnens omvärldslärande. Här finns en 
möjlighet att utveckla fler liknande former där hemmet får en aktiv roll. 

Sammanfattningsvis visar nuläget att både övergångsarbete och 
omvärldsperspektiv är på väg åt rätt håll men att arbetet behöver fortsätta vara 
långsiktigt, systematiskt och förankrat i hela personalgruppen. Det finns en god 
grund att stå på, och flera insatser är redan i rörelse, men det krävs fortsatt fokus 
för att säkerställa likvärdighet och tydlig riktning framåt. 
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Åtgärder 
 
Övergång och samverkan 

• Säkerställ struktur och likvärdighet i övergångarna genom tydlig planering 
och ansvarsfördelning kring övergångar mellan avdelningar och till 
förskoleklass. Implementera och följa upp användningen av gemensam 
mall för utvecklingssamtal och övergångar, med stöd från barnhälsan där 
det är relevant. 
 

• Stärka dokumentation och samarbete med vårdnadshavare genom att följa 
upp att dokumentation sker i Unikum, att den reviderade mallen används, 
och att vårdnadshavare involveras tidigt. Använd kapprumsbibliotek och 
andra verktyg för att öka dialogen kring barnets lärande och övergångar. 
 

• Leda och följa upp övergångsarbetet systematiskt genom att fördela 
ledarskap till mellanledare. Skapa strukturer för regelbundna möten mellan 
rektor, specialpedagog och pedagoger, och genomför årliga uppföljningar 
för att utveckla arbetet långsiktigt. 

Omvärld  

• Fortsätt att förankra omvärldsarbete i den pedagogiska verksamheten 
genom att arbeta vidare med att koppla vardagsnära teman till Agenda 
2030 och Framtidsplanen.  
 

• Stärka kontakten med samhälle och yrkesliv genom att utveckla 
samarbetet med bibliotek, kulturhus och andra lokala aktörer. Planera in 
aktiviteter där barn får möta olika yrken och uppmuntra barns utforskande 
av närområdet och samhällsfunktioner. 
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Uppföljning grundskola 

Nulägesbeskrivning 
Enligt läroplanen för förskoleklassen, grundskolan och fritidshemmet 2022 ska 
eleverna få en utbildning av hög kvalitet och underlag för att välja fortsatt 
utbildning. Grundskolan behöver därför samverka med de gymnasiala 
utbildningar som eleverna fortsätter till, samt med arbetslivet och närsamhället i 
övrigt.  

Framtidsplanen beskriver insatser för att öka elevernas kunskap om det lokala 
arbetslivet och arbetsmarknaden. Denna kommunala plan för studie- och 
yrkesvägledning syftar till att skapa likvärdighet och visa på progression i 
vägledningen. Planen hjälper också till med uppföljning inom det systematiska 
kvalitetsarbetet. Den riktar sig främst till pedagogisk personal, rektorer, studie- 
och yrkesvägledare samt annan skolpersonal. 

Varje skolenhet ska utveckla lokala aktivitetsplaner där aktiviteterna integreras i 
undervisningen. Detta ska leda till ökat samarbete mellan personalgrupper och 
vara hela skolans ansvar. I Framtidsplanen beskrivs aktiviteter som ska kunna 
genomföras med alla elever, oavsett behov och funktionsvariation. 

Planens mål är att öka elevens val- och beslutskompetens, utmana norm- och 
könsstereotypiska studie- och yrkesval samt förbättra samverkan mellan skola, 
samhälle och arbetsliv.  

Genom insatser som fadderföretag, prao och samverkan mellan skola och arbetsliv 
ges eleverna en konkret inblick i kommande arbetsliv. Ett exempel är 
näringslivsdagarna då näringslivsenheten erbjöd grundskolan digitala 
föreläsningar med temat skola-näringsliv. 

Enligt läroplanen för förskoleklassen, grundskolan och fritidshemmet 2022 ska 
förskoleklassen, fritidshemmet och skolan samverka för att stödja elevernas 
utveckling och lärande i ett långsiktigt perspektiv. Inför övergångar ska de 
berörda skolformerna och fritidshemmet utbyta kunskaper, erfarenheter och 
information om innehållet i utbildningen för att skapa sammanhang, kontinuitet 
och progression i elevernas utveckling och lärande. 

Skolenheterna i Härryda följer kommunens planer och rutiner för övergångar 
mellan förskolan, grundskolan och gymnasieskolan samt inom grundskolan. För 
att få en samlad dokumentation för elevernas lärande används lärplattformen 
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Unikum för att dokumentera kunskapsutveckling, extra anpassningar och särskilt 
stöd. 

Vid övergång till gymnasiet följer skolorna kommungemensamma och 
regiongemensamma rutiner. Vid samtliga övergångar genomförs även fördjupade 
överlämningar för elever i behov av särskilt stöd. Detta i syfte att mottagande 
skola ska kunna planera för rätt stöd direkt från skolstart. För elever som upplever 
oro inför övergången görs individuell planering med extra skolbesök och möte 
med blivande lärare om det finns ett behov av det. Elevhälsans professioner är 
viktiga i arbetet med övergångar och används utifrån identifierat behov. 

Analys 
Trots en positiv utveckling av måluppfyllelse hos eleverna i de tidigare skolåren 
kommer fler elever till högstadiet med otillräckliga kunskaper i grundläggande 
läsning, skrivning och matematik än tidigare.  

Analysen belyser viktiga aspekter av övergångar mellan stadier, samverkan 
mellan skolor och externa aktörer, samt omvärldsbevakning och jämförelser med 
andra kommuner för att förbättra skolans resultat och stödja elevernas lärande. 

Inom området övergång, samverkan och omvärld kommer åtgärder att vidtas för 
att säkerställa att det systematiska kvalitetsarbetet blir mer målinriktat och 
effektivt och följas upp inom ramen för Framtidsplanen. Resultaten behöver få en 
mer framträdande plats i kvalitetsarbetet, och vissa delar av arbetet behöver 
omprövas, förstärkas och förtydligas. 

Grundskolan har i samarbete med förskolan och gymnasiet fokuserat på 
överlämningar för att stärka och förbättra övergångar och samverkan i ett 1-20 års 
perspektiv. Arbetet med överlämningarna har i år utökats med frågor kring barnets 
närvaro på förskolan då frånvaro från grundskolan och gymnasieskolan är en 
prioriterad fråga för elevens fullföljda studier.  

Genom att fokusera på dessa åtgärder kan grundskolorna förbättra samverkan, 
övergångar och omvärldsbevakning, vilket i sin tur skapar bättre förutsättningar 
för elevernas lärande och måluppfyllelse. 

Åtgärder 
Det systematiska kvalitetsarbetet i grundskolan behöver utvecklas. Analys av 
resultaten på GR-enkäten och Skolinspektionens skolenkät behöver stärkas och 
komma närmare skolenheterna. Ett mer verksamhetsnära arbete i rektorsgruppen 
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planeras och kommer att följas upp inom ramen för det systematiska 
kvalitetsarbetet och arbetet med övergång, samverkan och omvärld. 

Framtidsplanen behöver fortsätta aktualiseras på rektorsmöten enligt 
verksamhetens årshjul. Syftet med arbetet i rektorsgruppen är att ge rektorerna 
förutsättningar att tillsammans planera arbetet med Framtidsplanen på den egna 
enheten.   
Rektor ansvarar för att ge lärare förutsättningar att arbeta med och förankra 
Framtidsplanen. Eleven ska få inblick i närsamhället och dess arbetsliv samt 
kännedom om möjligheter till fortsatt utbildning i Sverige och utomlands. Planens 
mål är att öka elevens val- och beslutskompetens, utmana norm- och 
könsstereotypiska studie- och yrkesval samt förbättra samverkan mellan skola, 
samhälle och arbetsliv. 

För att minska skillnaderna och öka likvärdigheten mellan kommunens 
grundskolor prioriterar sektorn insatser för skolor med lägre måluppfyllelse. 
Genom ökade resurser, stöd och kompetensutveckling är målet att elever i behov 
av särskilt stöd får bästa möjliga förutsättningar att lyckas. 

Rektor kommer genom det kollegiala arbetet i rektorsgruppen ges förutsättningar 
att utveckla skolans organisering och infrastruktur. Arbetet kommer att fortsätta 
på respektive skola genom rektors ledning av lärare. Undervisningens kvalitet ska 
öka och rektor planerar och leder arbetet med kompetensutveckling på skolorna. 
Ansvarig lärare och arbetslag ska samarbeta med elevhälsan för att skapa en god 
undervisning där eleven ges förutsättningar att utvecklas så långt det är möjligt, ha 
en god närvaro i skolan och uppleva en trygg skolmiljö genom hela grundskolan. 

Grundskolan har under året deltagit på Idéverkstad fullföljda studier. Syftet med 
dagen var att identifiera målgrupper och orsaker till vad som hindrar ungdomar att 
bli behöriga till ett nationellt program på gymnasieskolan eller att bli 
anställningsbara med eller utan gymnasieutbildning. Även att få kunskap om vad 
som redan görs idag och hur övergångarna mellan skolor och arbetslivet ser ut och 
kan förbättras. På denna dag deltog representanter från lokala näringslivet, 
rektorer från grundskola, gymnasium, folkhögskola och vuxenutbildning. 
Representanter från Arbetsförmedlingen, LSS och Härryda Framtid. Arbetet 
kommer att fortsätta under kommande läsår. 

Under året har samarbetet mellan rektorer i grundskolan och rektorer på 
gymnasiet förstärkts för att förbättra både mottagande och överlämnande. Syftet 
med arbetet har varit att utveckla generella övergångar för att förbättra dem samt 
att implementera en tydlig överlämningsblankett och rutiner för övergång till 
gymnasiet, med prioritet för de elever som går vidare till ett individuellt program. 
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Närvaro är en del i arbetet med övergångar som uppmärksammats. Förskolan, 
grundskolan och gymnasiet behöver skapa en röd tråd för eleven och fortsätta 
samarbeta kring arbetet med närvaro. I grundskolan behöver detta arbete fortsätta 
och den kommungemensamma handlingsplanen och skolornas egna rutiner 
behöver fortsätta implementeras för att ge fortsatt önskad effekt. 

Grundskolan kommer att fortsätta utveckla arbetet med att informera om vikten av 
närvaro i skolan. Utforska möjligheter med den nya socialtjänstlagen och utveckla 
samarbetet med socialtjänsten, elever och vårdnadshavare för att motverka 
frånvaron.  

Under läsåret har det gjorts en satsning på fler skolkuratorer i grundskolan. En 
viktig profession i den samlade elevhälsan är skolkurator som arbetar med 
samarbete mellan hem och skola samt socialtjänst för att eleven ska ges 
förutsättningar att fullfölja sina studier. Under våren 2025 har förvaltningen tagit 
fram en handlingsplan för arbetet med diskriminering och kränkande behandling. 
Rektor ansvarar för att implementera handlingsplanen och att systematiskt arbeta 
för en trygg skola, förebygga och åtgärda kränkande behandling. Detta arbete 
behöver fortsätta implementeras och skolkuratorerna blir en viktig grupp när det 
kommer till implementering och att skapa likvärdighet på skolorna.Planen 
kommer under perioden att implementeras även hos måltid, fastighet och städ som 
arbetar på skolorna.  

Under året har förskolan, grundskolan och gymnasiet arbetat med att 
implementera journalsystemet Prorenata. Överlämnande av skriftlig information 
vid övergångar kan på ett säkert sätt genomföras i journalsystemet. Arbetet med 
överlämningar är påbörjat och behöver fortsätta utvecklas under kommande läsår. 

Förvaltningen har under året planerat och arbetat med förberedelser för att kunna 
starta en resursskola. Ett viktigt arbete som pågår just nu är överlämningar och 
informationsutbyte mellan elevens nuvarande skola och resursskolan. Samarbetet 
mellan vårdnadshavare, elevens nuvarande skola och resursskolan behöver vara 
välplanerat och tydligt. Detta arbete pågår och kommer att utvärderas och 
utvecklas ytterligare under kommande läsår. 
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Uppföljning gymnasieskola 

Nulägesbeskrivning 
Enligt läroplan för gymnasieskolan Gy11 ska skolan aktivt och medvetet främja 
elevernas lika rättigheter och möjligheter oberoende av könstillhörighet. Skolan 
har också ett ansvar för att synliggöra och motverka könsmönster som begränsar 
elevernas lärande, val och utveckling. Enligt läroplanen ska gymnasieskolan också 
ha en nära samverkan med de obligatoriska skolformerna, arbetslivet, 
universiteten och högskolorna samt med samhället i övrigt. 

Hulebäcksgymnasiet har rutiner för övergångar mellan grundskolan och 
gymnasiet samt aktiviteter och rutiner för att göra eleverna förberedda för 
övergången till fortsatta studier och arbetslivet. Det senare dokumenteras i den 
kommunövergripande Framtidsplanen, där varje program har en aktivitetsplan 
som utvärderas årligen, vilket beskrevs av grundskolan ovan och även kommer att 
nämnas längre fram i rapporten. Utöver Framtidsplanen har varje program även 
en elevhälsoplan där fokus ligger på hur programmet ska arbeta för att främja god 
hälsa, god närvaro och studiemotivation. 

Övergång från grundskola till gymnasium 

Vid övergång till gymnasiet följer skolorna kommungemensamma och 
regiongemensamma rutiner. Vid övergångar från grundskolan till 
introduktionsprogrammen (IM) genomförs fördjupande dialoger för elever i behov 
av särskilt stöd och detta kan även vara fallet för kommunens egna elever som ska 
börja på nationella program, om det finns behov. Detta i syfte att mottagande 
skola ska kunna planera för rätt stöd direkt från skolstart. För elever som upplever 
en oro inför övergången till IM görs individuell planering med extra skolbesök 
och möte med blivande lärare. Elevhälsans professioner är viktiga i arbetet med 
övergångar och används utifrån behov.  

Hulebäcksgymnasiet tar emot elever från många kommuner inom GR därför 
grundar sig till stor del överlämningarna mellan grundskolan och Hulebäcks-
gymnasiet på den information som kommer in via e-tjänsten Skolstart som fylls i 
av vårdnadshavare till alla elever som börjar på Hulebäcksgymnasiet, oavsett 
program och årskurs. I e-tjänsten Skolstart får vårdnadshavaren svara på om den 
blivande eleven har haft särskilt stöd eller extra anpassningar i tidigare skola. Om 
svaret är ”ja” på den frågan efterfrågas namn på tidigare skola samt en 
specialpedagog, lärare och rektor som kan kontaktas för att få ytterligare 
information om elevens behov. Detta sammanställs av varje programs 
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specialpedagog och redovisas i respektive arbetslag i början av höstterminen. För 
elever som kommer under terminens gång följs de upp genom att specialpedagog 
får avisering via studievägledare eller via att det inkommit ett ärende i e-tjänsten.  

Utöver e-tjänsten Skolstart har även gymnasieantagningen en blankett att tillgå 
som avlämnande skola laddar upp i Indra2 (ansökningswebben) i anslutning till 
ansökan. I denna blankett beskrivs vid behov kunskapsnivå, problematisk 
skolfrånvaro, extra anpassningar och särskilt stöd. Denna kan specialpedagog 
ladda ner från Indra2 då eleven är antagen. Även denna information tas omhand 
av specialpedagog för vidare information till berörd personal. Denna blankett från 
gymnasieantagningen upplevs tyvärr som ganska svårarbetad, enligt rektorer på 
grundskolan. 

För att möjliggöra överlämningar finns det avsatt tid i uppstartsveckornas schema. 
Då de nya eleverna kommer på höstterminen har Hulebäcksgymnasiet 
upparbetade rutiner för trygghetsskapande aktiviteter i augusti, som 
förhoppningsvis bidrar till en trygg övergång från grundskola till gymnasium. 
Exempel på det är individuella välkomstsamtal med mentor, klassens dag och 
Hulesärken. Det senare är en gemensam skolaktivitet där åk 3 ordnar 
samarbetsstationer och åk 1 och 2 kommer klassvis till stationerna för att 
genomföra tävlingar där klasserna tävlar gemensamt mot varandra. Klasserna ska 
även klä ut sig efter ett gemensamt tema och pris delas ut för bästa outfit. 
Prissumman används för att genomföra någon rolig klassaktivitet tillsammans. 

Skolorna strävar efter ett nära och förtroendefullt samarbete med hemmen. Alla 
vårdnadshavare får avisering via Skola24-appen om eleven har frånvaro. Alla 
vårdnadshavare i åk 1 kallas till informationsmöte med klassens mentorer i 
september och alla vårdnadshavare och elever kallas till utvecklingssamtal två 
gånger per år. 

Övergång till fortsatta studier och yrkesliv och samverkan med omvärld  

Alla program på Hulebäcksgymnasiet skriver varje år en aktivitetsplan, som är en 
del av den kommungemensamma Framtidsplanen som nämndes tidigare i 
rapporten. I aktivitetsplanen skriver arbetslaget in de aktiviteter som genomförts 
under läsåret med syfte att göra eleverna mer förberedda för nästa övergång, dvs 
att kunna göra väl underbyggda val när det gäller kommande studier och val av 
yrke. Aktiviteterna syftar till att ge en bredd av aktiviteter för att öka elevens 
perspektiv och kunskap om vilka yrken som finns, vad arbetslivet efterfrågar och 
vad som krävs på gymnasiet för att gå vidare till högre studier. Fokus ligger även 
på att minska norm- och könsstereotypiska yrkesval. Exempel på återkommande 
aktivitet i aktivitetsplanen är Arbetslivsdagen. Den är obligatorisk för alla elever i 
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åk 3 och erbjudas alla elever på IM. På Arbetslivsdagen bjuds ca 60 föreläsare 
från olika branscher in för att tala om sin bransch eller sitt yrke. Eleverna kommer 
klassvis till varje klassrum och möter 5 olika föreläsare från fem olika branscher 
under dagen. Andra exempel i aktivitetsplanen är regelbunden klassinformation 
med studie- och yrkesvägledare inför valperioder, studiebesök, samarbete med 
Göteborgs universitet, besök på utbildningsmässor, lektionsbesök från 
branschnära företag, projektveckor mm. Nytt för i år är att studie- och 
yrkesvägledaren på försäljnings- och serviceprogrammet har haft gruppsamtal 
med klassen inför val till kommande årskurs. Det har varit ett uppskattat inslag.  

Hulebäcksgymnasiet deltar i det så kallade ULF-projekt (Utbildning, Lärande & 
Forskning) i samarbete med Chalmers, det senaste projektet hade titeln 
TestBaserat Lärande (TBL) i matematikundervisningen och genomfördes i 
samarbete med lärare och elever på teknikprogrammet och mastersstudenter på 
Chalmers.  

Alla yrkesprogram har minst 15 veckors arbetsplatsförlagt lärande, så kallat APL, 
fördelat på tre år. Detta gör att yrkesprogrammen får möjlighet att göra en del av 
sin utbildning på en arbetsplats. Det innebär att övergången från ett yrkesprogram 
till ett yrke inom sin bransch ofta går mycket bra. För att det arbetsplatsförlagda 
lärandet, APL ska upprätthålla hög kvalitét har alla fyra yrkesprogram på 
Hulebäcksgymnasiet varsitt lokalt programråd som möts en gång per termin. Där 
samlas rektor, yrkeslärare, studie- och yrkesvägledare på grundskolan och 
företrädare från branschen för att diskutera vad branschen efterfrågar och hur 
undervisningen i yrkeskurserna ska bedrivas för att bästa kvalitét ska uppnås. 
Ytterligare syfte med de lokala programråden är att hitta APL-platser och att 
matcha rätt elev till rätt arbetsplats under APL-perioden. Frågor om anställnings- 
och utbildningsbarhet, inkluderings- och jämställdhetsfrågor på arbetsplatsen är 
också viktiga frågor på de lokala programråden. Detta för att säkerställa att 
arbetsplatser som tar emot våra elever delar Hulebäcksgymnasiet värderingar och 
motverkar all form av diskriminering och kränkande behandling. 

Analys 
Hulebäcksgymnasiet har höga siffror när det gäller upplevd trygghet. På 
elevenkäten 2024 ställdes frågan hur väl påståendet Jag känner mig trygg i skolan 
stämmer överens med elevens uppfattning. 75 procent av eleverna svarade att det 
stämde mycket bra och 23 procent svarade att det stämmer ganska bra. En hög 
grad av upplevd trygghet medför trivsel och en bra övergång från tidigare skola, 
vilket i sin tur är förutsättningar för studier med goda resultat.  
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På Hulebäcksgymnasiet återfinns de största utmaningarna gällande övergångar på 
gymnasieskolans högskoleförberedande program. Dvs de som leder till en 
högskoleförberedande examen och inte en yrkesexamen och därmed inte heller 
innehåller obligatorisk arbetsplatsförlagt lärande (APL). På de 
högskoleförberedande programmen går elever som ofta inte har bestämt sig för 
vad de vill studera eller arbeta med. Dessa elever upplever i större utsträckning 
större behov av vägledning och information jämfört med elever på 
yrkesprogrammen. I den öppna frågan i elevenkäten 2024 skriver flera elever att 
de önskar mer kunskap om utbildningar och yrken och hur det fungerar i 
verkligheten. 

I elevenkäten 2024 ställdes frågan hur väl påståendet Jag får den hjälp jag 
behöver av skolans personal för att kunna välja framtida utbildningar och yrke 
stämmer överens med elevens uppfattning. I resultatet finns en ganska stor 
skillnad på svaren från elever på yrkesprogram och högskoleförberedande 
program. 81procent av eleverna på yrkesprogram svarar att det stämmer helt och 
hållet eller att det stämmer ganska bra. Medan bara 69 procent svarar detsamma 
på de högskoleförberedande programmen.  

Utmaningen gäller bland annat att säkerställa att all personal på alla 
studieförberedande program aktivt arbetar för att förbereda elever för kommande 
studier och yrkesliv. Det är hela skolans ansvar och kan inte läggas på skolans 
studie- och yrkesvägledare utan även på lärare, rektorer och övrig personal som 
ordnar aktiviteter för eleverna. Det finns önskemål om att ta tillvara tidigare 
elevers erfarenheter och utöka vårt alumni-nätverk för att inspirera nuvarande 
elever och få en bild av vart de tidigare eleverna tar vägen efter studenten.  

Ytterligare en utmaning är det allt större antalet elever med behov kopplade till 
neuropsykiatrisk funktionsvariation. De eleverna går både på 
Hulebäcksgymnasiets nationella program och på Introduktionsprogrammen. 

Åtgärder 
Grundskolorna har i samarbete med gymnasiet arbetat med att stärka och förbättra 
övergångar och samverkan. Ett exempel på det är att en av Hulebäcksgymnasiets 
rektorer bjöds in till ett rektorsmöte för kommunens högstadieskolor för att 
diskutera utvecklingsområden och förbättringar gällande överlämningar mellan 
grundskola och gymnasium. Rektorerna i de båda skolformerna enades om att det 
är viktigt med tidig samverkan, att elevjournalsystemet Prorenata ger bra 
information som går vidare för elever som ska till Hulebäcksgymnasiet.  
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För att säkerställa att övergångar utvärderas i det systematiska kvalitetsarbetet, 
utvärderas Framtidsplanen årligen på ledningsgruppens möte, enligt ett fastställt 
årshjul. Syftet med det är att alla rektorer hjälps åt att möjliggöra tid i kommande 
arbetslagsmöte och stötta varandra i hur aktivitetsplanen ska användas. Efter varje 
läsår skriver respektive arbetslag en verksamhetsberättelse där elevenkäten som 
nämndes tidigare utgör ett viktigt underlag för analysen. Denna 
verksamhetsberättelse utgår från en gemensam mall för alla program för att 
säkerställa likvärdighet mellan programmen. Mallen har reviderats under våren 
2025 för att göra det möjligt att på ett smidigare sätt kunna klistra in text från tex 
aktivitetsplanen direkt in i verksamhetsberättelsen.  

Under hösten 2024 har Hulebäcksgymnasiets aktivitetsplan reviderats för att 
knytas ännu tydligare till läroplanens mål 2.4 Utbildningsval - arbete och 
samhällsliv. Revideringen har gjorts av rektor, vilket ses som en fördel i 
implementeringsarbetet. Under kommande läsår införs ytterligare uppföljningar 
av programmens aktivitetsplaner för att säkerställa att arbetet med den breda 
studie- och yrkesvägledningen löper på som planerat.  

För att stötta elever med dokumenterad funktionsvariation, som är i behov av stöd 
i övergången från gymnasiet till arbetslivet, är Hulebäcksgymnasiet en del av ett 
pågående projekt som kallas Samstart. Samstart är ett EU-finansierat projekt med 
mål att öka möjligheterna för unga med funktionsnedsättning att få en bra 
övergång från skola till arbetsliv. Projektet ägs av Arbetsförmedlingen och 
innebär konkret att programmets specialpedagog identifierar elever och kontaktar 
Arbetsförmedlingens kontaktperson i projektet. Under skoltiden påbörjar 
arbetsförmedlare, tillsammans med eleven, en planering mot framtida mål och 
eventuella stödbehov. Det kan till exempel handla om att utforska intressen och 
önskemål, stöd att söka jobb eller vägleda till fortsatta studier. 

När skolan slutar i åk 3 ska eleven känna sig trygg med sin planering och hen ska 
veta vad nästa steg är. Efter skolans slut samverkar Arbetsförmedlingen med 
andra delar av kommunen samt arbetsgivare för att underlätta för ungdomen att nå 
etablering på arbetsmarknaden. 

Ytterligare en åtgärd som vidtagits under året gällande övergång till arbetslivet 
och stöttande av elever till att fullfölja sina studier är en utbildningsdag som 
kallades Idéverkstad fullföljda studier. På denna idéverkstad i februari deltog 
representanter från lokala näringslivet, rektorer från grundskola, gymnasium, 
folkhögskola och vuxenutbildning. Där fanns även representanter från 
Arbetsförmedlingen, LSS och Härryda Framtid. Syftet med dagen var att 
identifiera målgrupper och orsaker till vad det är som hindrar ungdomar att bli 
behöriga till nationella program på gymnasieskolan eller att bli anställningsbara 
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med eller utan gymnasieutbildning. Ytterligare syfte med dagen var att få kunskap 
om vad som finns och görs idag i vår kommun och hur dessa insatser är länkade 
till varandra och hur övergångarna ser och kan se ut. Utöver det presenterades 
framgångsrika exempel på hur nya koncept för att underlätta vägen till 
arbetsmarknaden kan se ut. Detta arbete planeras att fortsätta även framgent. 
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